A principalis in nomine gloriosi domini nostri Ervigii regis. Item: De his qui pœnitentiam non a sentientes accipiunt. Item: De culpatorum receptione vel communionem apud Ecclesiam. Item: Ut in locis ubi episcopus non fuit nunquam episcopus ordinetur. Item: De quorundam consuetudine sacerdotum foedissima, qui oblati Deo per se sacrificiis non communicant. Item: De concessa Toletano pontifici generalis synodi potestate, ut episcopi alterius provincie cum connivencia principum in urbe regia ordinetur. Item: De recepto testimonio personarum qui per legem quæ de promotione exercitus facta est testificandi licentiam perdiderunt. Item: De his qui uxores suas divortio intercedente relinquunt. Item: De confirmatione legum quæ in Judæorum nequitiam B promulgatæ sunt juxta earundem legum præfixum ordinem 521 titularum, qui in eodem canone annumerantur. Item: De his qui ad ecclesiam confugium faciunt. Item: De cultoribus idolorum. Item: De interdicto temporis constituti quo debeat concilium celebrari. Item: Conclusio definitionum in qua et Deo gratiæ referuntur et pro principe exoratur: statuentes videlicet, ut qui contra supradictorum capitulorum decreta venire præsumperit, et ecclesiasticæ excommunicationis sententia feriat et ad legem illam gloriosi principis, quæ in confirmatione ejusdem concilii facta est, teneatur obnoxius.

X. *Utrum audeant ministrare hi qui pœnitentiam accipiunt in sacerdotio constituti.*

Tertii diei necessario collationis eventu visum C nobis est antiquorum Patrum indagare de pœnitentium regulis institutum: etenim digno nobis venerandus honore sanctissimus frater noster Gaudentius Valeriensis sedis episcopus per vicarium personæ suæ ad concilium destinatum congressus est nostri reverentiam cœtus, insinuans sacræ sancto synodali conventui quod incommodæ valetudinis nimietate præventus per manus impositionem subactus fuisset penitentia legibus. Sed utrum accepta pœnitentia liceret sibi præcepta sui ordinis contractare mysteria vel missarum solita explere officia, per synodalia instructionis se maluit certificari responsa. Tunc collatis in unum de hujusmodi canonicis instrumentis hoc sancta synodus definit, ut reconciliatione præmissa soliti ordinis retentet officia. Si enim regulæ præcedentium Patrum eos qui pœnitentiam in D discrimine mortis accipiunt et nulla de se manifesta scelera continentur, si adsit tamen in his et talibus probitas morum, ad ecclesiasticos gradus pervenire permittunt, quanto magis ut hi qui in ipso sacerdotio constituti pœnitentiam accipiunt a sui ordinis officio * retrahantur, tantum si se ipsi mortalium criminum professione propria non notarunt? Cum enim omnia sacerdos tunc sibi licitum sacrificare sciat, quando a malis actibus vacat, qua ratione qui pœnitentiam remedium suscipit quod datur in remissionem peccatorum a sacrificiis divinis se abigit? Pœnitentia enim ad hoc suscipitur, ut et peccatum diluat et peccati sor-